

## Sprawozdanie z realizacji programu upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn na lata 2015-2017

W dniu 29 stycznia 2015 r., Rada Gminy Kwidzyn podjęła uchwałę Nr V/17/15, w której przyjęła: „**Program upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn na lata 2015 -2017**”.

Program ten został opracowany aby zwiększyć aktywność i podnieść sprawność fizyczną społeczeństwa. Jego realizacja miała stworzyć warunki do podniesienia poziomu uprawiania dyscyplin sportowych, jakości prowadzonych zajęć sportowo – rekreacyjnych, zwiększenia liczby uczestników konkurencji, gier i zabaw.

Program ten zakładał realizację zadań:

- 1) wyposażanie wiejskich placów zabaw w elementy do gier i zabaw sportowo- rekreacyjnych,
- 2) modernizacja istniejących boisk sportowych i renowacja zaniedbanych,
- 3) w pełni zagospodarowanie i wykorzystanie istniejących obiektów sportowych,
- 4) promocja programów sportowo – rekreacyjnych oraz zajęć pozalekcyjnych,
- 5) organizowanie zajęć pływania,
- 6) pobudzenie aktywności sportowej wśród mieszkańców poprzez organizowanie imprez sportowo- rekreacyjnych.

Wszystkie zadania, które zostały zawarte w programie, a które uznano za priorytetowe, zostały w pełni zrealizowane.

Na przestrzeni ostatnich 10 lat, gmina Kwidzyn dokonała olbrzymich zmian w zakresie podniesienia atrakcyjności terenów rekreacyjno-sportowych znajdujących się we wszystkich sołectwach. W 2007r. gmina Kwidzyn dysponowała zaledwie 9 placami zabaw z podstawowym wyposażeniem, składającym się z zestawu zabawowego, piaskownicy oraz 2 lub 3 urządzeń zabawowych w zależności od wielkości sołectwa. Ponadto infrastrukturę uzupełniało 10 boisk do gry w piłkę nożną. W chwili obecnej jest to 45 bardzo dobrze rozwiniętych obiektów sportowo – rekreacyjnych z 27 placami zabaw, ponad 100 urządzeniami siłowni zewnętrznych fitness, wiatami drewnianymi z miejscami posiedzeń i miejscami na ognisko oraz boiskami do uprawiania różnych dyscyplin sportowych, od boisk do gier wielkich, poprzez małe boiska wielofunkcyjne. Wiele nowych terenów rekreacyjno-sportowych powstało głównie dzięki środkom pozabudżetowym pochodzącym z unii europejskiej, które gmina Kwidzyn skutecznie pozyskuje.

W latach 2015-2017 został wybudowane place zabaw w Nowym Dworze i Grabówku, natomiast wiele zostało doposażonych:

➤ 2015 r.:

- zamontowano urządzenia zabawowe na placach zabaw w Ośnie i w Bronnie – koszt około **5.200 zł**,
- zainstalowano 26 urządzeń siłowni zewnętrznych na placach zabaw – koszt około **55.000 zł**

➤ 2016r.:

- doposażono place zabaw w miejscowościach: Nowy Dwór, Pawlice, Janowo, Brokowo w nowe urządzenie zabawowe – **43.680,02 zł**,
- doposażono tereny rekreacyjno-sportowe w miejscowościach: Brachlewo, Szałwinek, Nowy Dwór, Pawlice, Rozpędziny w nowe urządzenia fitness – **33.825 zł**,

➤ 2017r.:

- doposażono tereny rekreacyjno-sportowe w miejscowościach: Baldram, Gurcz, w nowe urządzenia fitness – **16.236 zł**,

Gmina Kwidzyn przeprowadziła również szereg prac o charakterze remontowo-modernizacyjnym w celu ratowania istniejących zasobów i podnoszenia standardów obiektów. Prace te prowadzone były na niemalże wszystkich placach zabaw:

- w 2015r. wykonano remonty i prace modernizacyjne na placach zabaw na kwotę około **30.000zł**, (naprawa oraz konserwacja elementów zabawowo-rekreacyjnych na wszystkich placach zabaw na terenie gminy, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na boiskach wielofunkcyjnych, polegających na usypaniu nawozu i obsianiu mieszanką trawy sportowej, wymiana piasku w piaskownicach na wszystkich placach zabaw), ponadto wykonano remont ogrodzenia placu zabaw w Ośnie – około **9.000 zł**, wykonano ogrodzenie placu zabaw w Dubielu – około **3.100 zł**
- w 2016r. wykonano remonty i prace modernizacyjne na placach zabaw na kwotę około **4.700 zł**, (naprawa oraz konserwacja elementów zabawowo-rekreacyjnych na wszystkich placach zabaw na terenie gminy, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na boiskach wielofunkcyjnych, polegających na usypaniu nawozu i obsianiu mieszanką trawy sportowej, wymiana piasku w piaskownicach na wszystkich placach zabaw), ponadto wykonano ogrodzenie terenu siłowni zewnętrznej w Liczu – **6.600 zł**,
- w 2017r. wykonano remonty i prace modernizacyjne na placach zabaw na kwotę około **17.400zł**, (naprawa oraz konserwacja elementów zabawowo-rekreacyjnych na wszystkich placach zabaw na terenie gminy, wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych na boiskach wielofunkcyjnych, polegających na usypaniu nawozu i obsianiu mieszanką trawy sportowej, wymiana piasku w piaskownicach na wszystkich placach zabaw)

W zakresie sprawowania kontroli nad właściwym stanem boisk sportowych znajdujących się na terenie naszej gminy, zostało poczynionych wiele prac modernizacyjnych i renowacyjnych. Na boiskach sportowych, na których prowadzone są rozgrywki ligowe, tj. w: Korzeniewie, i w Rakowcu na bieżąco prowadzone są prace modernizacyjne i konserwacyjne:

- w 2015r. wykonano przebudowę i remont trybun sportowych w Rakowcu. Umowa na roboty budowlane została podpisana w dniu 28.09.2015r. i obejmowała remont pokrycia dachowego oraz budowę trybun sportowych z siedziskami kubelkowymi z czterema rzędami siedzisk skierowanymi w stronę płyty głównej boiska i dwoma rzędami siedzisk skierowanymi na boisko boczne. Wartość inwestycji wyniosła **110.000 zł**.
- w 2016r. wykonano renowację płyty boiska sportowego w Rakowcu na kwotę około **33.200 zł**, zakupiono również materiał do pielęgnacji boiska sportowego w Korzeniewie na kwotę około **1.900 zł** (koszt wymiany materiałów do pompy wody i zraszaczy, ponadto zakup nawozu i trawy sportowej)
- w 2017r. wykonano montaż piłkochwyłów na terenie stadionu sportowego w Rakowcu na kwotę około **59.000 zł**, dokonano wymiany ogrodzenia płyty boiska sportowego w Korzeniewie na kwotę **58.500 zł**, przeprowadzono zabiegi pielęgnacyjne płyty boiska sportowego w Rakowcu na kwotę około **9.200 zł**,

Na pozostałych obiektach sportowych w miejscowościach: Szałwinek, Baldram, Brachlewo, Ośno, Górki, Podzamcze, Pastwa, Rakowiec, Gurcz, Licze prowadzone są różnego rodzaju prace porządkowe. Na wszystkich boiskach gminnych koszona jest trawa.

Wszystkie obiekty sportowe znajdujące się na terenie Gminy Kwidzyn są w pełni zagospodarowane i wykorzystywane. Poza różnego rodzaju rozgrywkami i imprezami sportowymi organizowanymi przez Urząd Gminy Kwidzyn, na obiektach tych odbywają się różne imprezy okolicznościowe mające również charakter rekreacyjno – sportowy, kulturalny i są organizowane przez rady sołeckie i mieszkańców.

Od roku 2005 prowadzone są specjalne zajęcia popołudniowe na obiektach sportowo-rekreacyjnych gminy tzw. program „Sport po 16”, które stanowią jeden z elementów „Programu upowszechniania sportu w gminie Kwidzyn na lata 2015-2017”. Są to zajęcia z których może skorzystać każdy mieszkaniec gminy Kwidzyn. Zajęcia te finansowane są przez Gminę Kwidzyn, na podstawie umów zawartych z prowadzącymi zajęcia. W roku 2015 na ten cel wydatkowano około **50.000 zł**, w roku 2016 była to kwota **57.600 zł**, natomiast w 2017 roku na ten cel wydatkowano około **50.000 zł**.

<b>Rok</b>	<b>Miejscowość</b>	<b>Rodzaj zajęć</b>	<b>Ilość godzin</b>	<b>Koszt</b>
<b>2017</b>	Rakowiec	Ogólne	3 godz. tygodniowo	<b>2.330 zł</b>
		Zajęcia korekcyjne	3 godz. tygodniowo	<b>2.181 zł</b>
	Brachlewo	Jazda konna	8 godz. tygodniowo	<b>8.640 zł</b>
	Korzeniewo	Ogólne	6 godz. tygodniowo	<b>4.320 zł</b>
	Tychnowy	Ogólne	2 godz. tygodniowo	<b>1.520 zł</b>
	Tychnowy	Tenis stołowy	2 godz. tygodniowo	<b>1.920 zł</b>
	Tychnowy	<u>Zumba</u> (do 30.05.2017r.) (od 01.10.2017r.)	2 godz. tygodniowo	<b>5.000 zł</b>
			1 godz. tygodniowo	<b>800 zł</b>
	Nowy Dwór	Ogólne	4 godz. tygodniowo	<b>2.960 zł</b>
		Zumba	2 godz. tygodniowo	<b>5.600 zł</b>
	Janowo	Zumba	1 godz. tygodniowo	<b>2.600 zł</b>
Dankowo	Nordic Walking	3 godz. tygodniowo	<b>4.230 zł</b>	
			<b>Razem</b>	<b>42.701 zł</b>

Od 2015r. do 2017r. w czterech szkołach podstawowych prowadzone były zajęcia powszechnej nauki pływania. Zajęcia odbywały się na pływalni miejskiej w Kwidzynie i były prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów pływania. Z zajęć korzysta rokrocznie około 60 dzieci. Zajęcia kończą się sprawdzianem z możliwością otrzymania karty pływackiej. Koszt realizacji tego zadania to około **22.000zł** rocznie.

Gmina Kwidzyn stara się realizować zadania w zakresie sportu, również poprzez organizację imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych. Imprezy odbywają się zgodnie z przyjętym na dany rok kalendarzem imprez. Ponadto imprezy sportowe dla mieszkańców gminy organizowane są również przez organizacje pozarządowe, które na ten cel otrzymują dotacje, na podstawie ogłoszonego otwartego konkursu ofert na dany rok.

Z każdym rokiem UG Kwidzyn wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców gminy, stara się sukcesywnie zwiększać ilość organizowanych imprez, a przez to wymusza na nich zwiększenie aktywności sportowej. Ponadto poziom imprez jest coraz wyższy, czego przykładem jest coraz większa ilość osób biorących w nich udział oraz fakt, że w imprezach otwartych organizowanych przez Urząd Gminy Kwidzyn, skierowanych do wszystkich osób

zainteresowanych, chęć wzięcia udziału w zawodach zgłaszają osoby z terenu całego powiatu kwidzyńskiego. W latach 2015-2017 przeprowadzono łącznie 33 imprezy sportowo-rekreacyjne. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się biegi otwarte organizowane od 2016r. przez Gminę Kwidzyn oraz Stowarzyszenie Traktor Team Gmina Kwidzyn. Bieg Plebiscytowy organizowany w ramach obchodów Plebiscytu na Powiślu, Warmii i Mazurach, został wpisany na stałe do kalendarza imprez sportowo – rekreacyjnych.

